TERMO DE APOSTILAMENTO

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
0451/2021-SMS, QUE POR FIM O REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE ÓRTESE E
PRÓTESE, DESTINADA AOS PACIENTES COM DEFICIÊNCIA
FÍSICA ATENDIDOS PELO SERVIÇO DE APOIO AO CIDADÃO
SOBRALENSE - SACS DO MUNICÍPIO DE SOBRA E A EMPRESA
ORTOBRAL ORTOPEDIA TÉCNICA INDUSTRIAL E COMERCIO
LTDA-ME, PARA O FIM QUE NELE SE DECLARA.

O MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da sua Secretaria Municipal da Saúde, inscrita no CNPJ

sob o nº 07.598.634/0001-37, compartilhado com o Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.407.563/0001-15, situado à R. Anahid Andrade, Sobral, Ceará, nº 373, CEP: 62011-000, neste ato

representada por sua Secretária da Saúde a Sra. LETÍCIA REICHEL DOS SANTOS, brasileira,

portadora da Cédula de Identidade nº 5059894948 SSP RS e CPF nº 717.947.000-72, residente e

domiciliada na cidade de Sobral, Estado do Ceará, doravante denominado CONTRATANTE e

empresa ORTOBRAL ORTOPEDIA TÉCNICA INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA-ME, com sede na

Av. José Tupinambá da Frota, nº 2183, Sobral/CE, CEP: 62.010-290, inscrita no CPF/CNPJ sob o no

06.937.323/0001-92, E-mail: ortobral@hotmail.com, Tel: (88) 3614-8201, doravante denominada

CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ JULIÃO DE OLIVEIRA, brasileiro, portador da

Carteira de Identidade no 20.975.099 SSP/SP, e do CPF nº 091.440.958-13, residente e domiciliada(o)

em Município: Sobral/CE, na Rua Oriano Mendes, no 55 – Bairro: Centro – CEP: 62.010-370. Acordam

em apostilar o Contrato nº 0451/2021-SMS, decorrente da Pregão Eletrônica nº 145/2021, Ata de

Registro de Preço nº 097/2021, e seus anexos, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula sétima, item 7.1, que passará a conter as

seguintes dotações:  0701.10.302.0073.2299.44909100.1500100200;

0701.10.122.0500.2570.44909100.1500100200, Conforme o processo nº P289381/2023.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente

celebrado.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC iTLBjGMA

https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:f079297b-6ae0-4ca9-a8ff-ee9cd9a893e6

E por assim estarem acordados, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo

de Apostilamento lavrado em três vias, extraindo-se cópias para fins de direito, a qual vai assinada

pelo representante da SMS.

Sobral – CE, data da última assinatura digital.

___________________________________

LETÍCIA REICHEL DOS SANTOS
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

Visto: Coordenadora Jurídica da SMS.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC iTLBjGMA

https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:f079297b-6ae0-4ca9-a8ff-ee9cd9a893e6

		2023-12-21T17:52:57-0200
	Location
	Reason

		2023-12-27T16:25:06-0200
	Location
	Reason